平成 23 年 10 月 24 日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

     大 越 昭 夫

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

                                                   松     永         勉

 0 3 - 3 6 6 1 - 4 1 8 8 ( 直 通 )

タイの洪水に関するお知らせ

タイ国において、豪雨に伴う洪水被害が発生しておりますが、同国所在の当社連結子

会社の状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 被災の状況について

（１） THAI PIGEON CO.,LTD. 【所在地：タイ国サムットプラカーン県】

現時点では、同社および同社近隣地域に直接的な人的被害および物的被害は発

生しておりませんが、従業員の安全を確保し、万一に備えた防水対策を講ずるため、

10 月 28 日までをめどに一時的に操業を停止いたしました。生産再開につきまして

は、今後の状況をみながら決定いたします。

（２） PIGEON INDUSTRIES(THAILAND) CO.,LTD.【所在地：タイ国チョンブリ県アマタナコン

工業団地】

現時点では、洪水による直接的な影響はなく、操業を継続しております。

２． 業績への影響について

今後、業績に重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

 2

（ご参考） 【連結子会社の概要】

社  名 THAI PIGEON CO.,LTD.
PIGEON INDUSTRIES(THAILAND)

CO.,LTD.

所在地 サムットプラカーン県 チョンブリ県アマタナコン工業団地

資本金
122,000 千 Baht

当社 53％出資のタイ企業

144,000 千 Baht

当社 97.5％出資のタイ企業

設立日 平成 2（1990）年 9 月 11 日 平成 8（1996）年 4 月 29 日

事業内容 育児用品の製造 育児用品及び女性ケア用品の製造

代表者 代表取締役社長 田島 和幸 代表取締役社長 小林 謙太郎